
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA AGE Nº 389/2019-GAB, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei; e
CONSIDERANDO a necessidade de levantamento patrimonial deste Órgão 
para fi ns de verifi cação dos Bens de Consumo em Estoque e Permanentes 
(Móveis e Imóveis) existentes e obedecendo o Decreto Estadual Nº. 403, 
de 21/11/2019.
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída, nos termos do Decreto nº 403, de 21 de novembro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial de nº 34042 de 25 de novembro de 
2019, a Comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes, 
com a fi nalidade de proceder a contagem de todos os bens móveis dessa 
natureza, pertencentes ao patrimônio da AGE, relacionados no Relatório de 
Inventário Anual de Bens Móveis do Sistema de Patrimônio Mobiliário do 
Estado - SISPAT WEB;
Art. 2º Ficam designados os Servidores JOÃO AUGUSTO BARBOSA 
TAVARES, Matrícula Nº 51855698/4, LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO, 
Matricula Nº. 761435/1 e ROBERTO CARLOS ALVES MENDES, Matrícula Nº 
8011818/2, sob a presidência do primeiro, substituído pelo segundo nas 
ausências e impedimento, a integrarem a presente Comissão.
Art. 3º A comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes, 
deverá apresentar à Gerencia Administrativa e Financeira da AGE a 
conclusão dos procedimentos até o dia 03 de janeiro de 2020;
Art. 4º A Comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atribuições, devendo os servidores 
desta AGE, quando solicitados pela mesma, prestarem a colaboração 
requerida.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 501826

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 400/2019 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/559828;
RESOLVE
I – CONCEDER a servidora MARIA THELMA DA SILVA MARTINS, Id. Fun-
cional nº 5113270 / 1 ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lo tada na 
DIRETORIA DE OPERACOES DO SIST GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 10 de dezembro  de 2019 a 
08 de janeiro de 2020, referente ao triênio 02 de Janeiro de 2002 a 01 de 
Janeiro de 2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  21  DE NOVEM-
BRO  DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 501514
PORTARIA Nº 399/2019 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/528661;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA MARGARIDA LIMA MOREIRA,Id. Fun-
cional nº 4146/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada 
na Gerência de Documentação e Informação - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio,  no período de 06 de janeiro de 2020 a 04 de fevereiro de 
2020, referente ao triênio 13 de março de 2010 a 12 de março de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  21  DE NOVEM-
BRO  DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 501509

PORTARIA Nº 392 /2019 – DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/354519;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA, Id. Funcio-
nal nº 3279863/1, ocupante do cargo de Advogado, lo tado no Núcleo Jurí-
dico de Gestão Administrativa - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
período de 01 de janeiro a 30 de janeiro de 2020, referente ao triênio 12 
de abril de 2007 a 11 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 18 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 501507

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 41/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na 
Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e o SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICO CI-
VIS DO ESTADO DO PARÁ – SEPUB/PA, sediado na Rua Rodrigues dos 
Santos, nº 56, Bairro da Cidade Velha, Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 
34.622.076/0001-70.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2019
VIGÊNCIA: 27/11/2019 a 26/11/2021-24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 501266

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409/2019 - DAF/SEAD, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar do Curso APG – Gestão Avançada – A Mana Key, na 
referida cidade
Servidora: Thainna Magalhães de Alencar
Cargo: Secretario Adjunto de Gestão de Pessoas
Id. Funcional nº 5903372/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: São Paulo
Período: 01 a 06/12/2019
Nº de diárias: 5 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araújo

Protocolo: 501822

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 001/2019.

Aos 30 dias do mês de outubro do ano de 2019, a Secretária de Estado de 
Administração do Pará-SEAD, Sra. HANA SAMPAIO GHASSAN, brasileira, 
CPF/MF Nº. 297.292.202-63, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no Pregão Ele-
trônico SEAD/DGL/SRP Nº 001/2019, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei 
Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 876 
de 29 de outubro de 2013, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 
e suas respectivas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados à 
contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE 
USO COMUM, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual si-
tuados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, 
Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de 
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema e Redenção, oferecidos 
pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, por item, nos termos do 
Edital Licitatório e seus anexos, no certame acima mencionado, da(s) se-
guinte(s) empresa(s):
 ATA Nº 007/2019 - LUCAS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI-ME, inscrito no CNPJ nº 20.495.843/0001-13, sito no Conj. Cidade 
Nova IV, WE 32, nº 231-B, CEP: 67.133-150, Ananindeua (PA), fone: 
(91) 99265-5266, 98991.7408, 3018.4038, e-mail: lucas.alimentos@hot-
mail.com. Representante Legal Sr. Luís Carlos do Rosário Martins, RG nº 
3843262, CPF nº 801.228.842-72, para os itens 23, 54 e 56.
A íntegra das Atas encontra-se disponíveis no site: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 27 de novembro de 2019.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 501277


